



این مقام مسئول در گمرک ایران در رابطه با کاهش سفر به کشورهایمانند ترکیه نیز گفت که گذشته از شرایط حاکم بر کشورهای دنیا به دلیل بیماری کرونا، شرایط اقتصادی حاکم بر کشورهای شریک اقتصادی حاکم بر ایران و افزایش شدید نرخ برابری ارزهای خارجی در مقابل پول ایران دلیل اصلی کاهش تردد مسافر به شمار می رود.

کاهش ۸۰ درصدی سفر خارجی؛

گرانی ارز و کرونا مسیر سفرها را عوض کرد

در حالی در سال گذشته تردد مسافرت های خارجی ۸۰ درصد کاهش داشته است که مسئولان گمرک ایران دلیل آن را محدودیت های مقطعی بسیار ناشی از بیماری کرونا، توقف مرزها و البته شرایط اقتصادی و نوسان نرخ ارز اعلام کرده اند.

گروه گردشگری - تازه ترین آماری که گمرک ایران در رابطه با وضعیت سفرها و تردهای خارجی در سال گذشته منتشر کرده است، نشان می دهد که ۴۳ میلیون نفر مسافر وارد کشور شده و به عبارتی مسافر ورودی بودند که این تعداد مسافر ورودی شامل بیش از ۳۸ میلیون نفر ایرانی و بالغ بر ۵۱۲ هزار نفر خارجی است. همچنین بیش از ۲۲ میلیون نفر به عنوان مسافر خارجی از کشور تردد داشته اند. ۱۶ میلیون از مسافران ورودی کم شد تردد مسافر نسبت به سال ۱۳۹۸ کاهش ۷۹.۱ درصدی برای مسافران ورودی و کاهش ۷۸ درصدی در

تردد مسافران خارجی روپرو بوده است. این کاهش ۸۰ درصدی در تردد مسافر کاهشی حدود ۱۶۴ میلیون نفر مسافر ورودی و کاهش ۱۵۷ میلیون نفر در مسافران خروجی را شامل می شود. **کاهش ۸۷ درصدی تردد از فرودگاه امام (ره)** بر اساس این گزارش، تردد مسافران از فرودگاه امام خمینی (ره) با کاهش قابل توجه ۸۷ درصدی در تردد مسافران ورودی و خروجی نسبت به سال ۱۳۹۸ مواجه بوده است؛ بطوریکه تعداد مسافران ورودی از گمرک امام خمینی (ره) حدود ۲۲ هزار مسافر و

تعداد مسافران خروجی حدود ۴۵ هزار نفر بوده است. **ریش تند سفرهای ترکیه و تغییر مسیر سفرها** اما عمده پروازهای خارجی به منظور گردشگری از فرودگاه امام (ره) به مقصد کشور ترکیه بوده که آن هم با کاهش قابل توجهی همراه است. تغییر مسیر پروازها و سفرهای خارجی در این گزارش قابل تامل است؛ به طوری که سفرهای گردشگری که عمدتاً به مقصد کشورهای ترکیه و امارات صورت گرفته به سفرهای داخلی با مقاصد گردشگری مشابه گزینه های ترکیه و دوبی تغییر داشته است.

قشم و کیش همچنان پر تردد دو فرودگاه قشم و کیش بیشترین تردد مسافری را در سال گذشته به خود اختصاص داده اند و عمده این سفرها در ایام پایانی سال و به ویژه فصل زمستان صورت گرفته است. فرودگاه قشم بیش از دو میلیون مسافر ورودی و حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسافر خروجی در سال گذشته ثبت کرده است. هر چند تعداد مسافران ورودی و خروجی این فرودگاه نسبت به سال ۱۳۹۸ به ترتیب ۳۸ و ۳۹ درصد کاهش داشته اما نسبت به سایر فرودگاهها پر مسافر بوده است. در همین مدت فرودگاه کیش با ثبت



عنوان جاذبه ای توریستی باعث جذب گردشگران به مناطق محلی و روستایی و رونق صنعت گردشگری در کشورمان می شود. با انتخاب این اقامتگاه ها در سفرهای داخلی به جای هتل، هم به حفظ طبیعت کمک می کنید و هم به روند توسعه پایدار در کشور سرعت می بخشید.

اقامتگاه های بوم گردی، جایگزین مناسب هتل در سفرهای داخلی

اقامتگاه های بوم گردی ایجاد اشتغال برای ساکنان بومی منطقه و کسب درآمد برای آنان است. این رونق و شکوفایی باعث می شود تا مردم منطقه به حفظ محیط زیست، آداب و رسوم و آنچه برای گردشگران جذاب است ترغیب شوند. اقامتگاه های بوم گردی که در پاسخ به میل و اشتیاق رو به رشد سفر کردن و طبیعت گردی و در راستای حفظ محیط زیست، پایداری زیست بوم و فرهنگ مناطق گردشگری ایجاد شده اند، با ظهور مفهوم «بوم گردی» یا «اکوتوریسم» در حوزه گردشگری رشد کردند. بوم گردی، سفری مسئولانه طبق تعریف جامعه بین المللی اکوتوریسم (TIES) به گردشگران و مردم محلی است. بوم گردی یا اکوتوریسم سفری مسئولانه به جاذبه های طبیعی برای لذت بردن و ادراک جاذبه های طبیعی، همراه با درک ویژگی های فرهنگی متعلق به گذشته و اکنون است، به شکلی که سفر گردشگر باعث حفاظت از زیست بوم، پایداری کیفیت زندگی مردم منطقه و آموزش مردم محلی و گردشگر شود. به این ترتیب اکوتوریسم که بیش از هر چیز نوعی

انتخاب کنند. ضوابط زیست محیطی در اقامتگاه های بوم گردی این اقامتگاه ها با رعایت بالاترین سطح ضوابط زیست محیطی احداث شده اند و بستری برای تعامل با جامعه محلی و تجربه متفاوت محیط را برای گردشگران فراهم می کنند. از آنجا که هدف اصلی از احداث اقامتگاه های بوم گردی، حفظ محیط زیست، پایداری زیست بوم و فرهنگ مناطق گردشگری و فرهنگ سازی برای سفر مسئولانه گردشگران است، این اقامتگاه ها عموماً این فواید را دارند: آموزش قوانین و باورهای معنوی مردم محلی به گردشگران و ایجاد همدلی و مشارکت بین گردشگران و مردم محلی فرهنگ سازی در میان مردم محلی برای احترام به گردشگر ایجاد پایداری به اخلاق زیست محیطی به حداقل رساندن آسیب های فیزیکی، اجتماعی، رفتاری و روانی در طول مسافرت پایداری کیفیت زندگی مردم منطقه علاوه بر تمام این فواید، یکی از مهمترین فواید

گروه گردشگری - ویژگی های بومی و محلی اقامتگاه های بوم گردی که آن را از دیگر محل های اقامتی مانند هتل و مهمان سرا متمایز می کند باعث شده تا گردشگران زیادی این نوع اقامتگاه ها را برای اقامت خود در سفرهای داخلی انتخاب کنند. بسیاری کسانی که اهل سفرهای داخلی و طبیعت گردی هستند، انتخاب محل اقامت در سفر یکی از اساسی ترین چیزهایی است که کیفیت سفر آنان را تعیین می کند. اقامتگاه های بوم گردی که چند سالی است تعداد آنها در سراسر ایران افزایش پیدا کرده، بدون شک یکی از بهترین گزینه های است که در سفرهای داخلی می تواند برای اقامت خود انتخاب کنید. محصولات خدمات و فعالیت های این اقامتگاه ها طبق ساختار بومی شهر و روستایی که در آن قرار گرفته اند است و عموماً در محیط های طبیعی، سازگار با معماری و سیمای طبیعی منطقه بنا می شوند. ویژگی های بومی و محلی این اقامتگاه ها که آن را از دیگر محل های اقامتی مانند هتل و مهمان سرا متمایز می کند باعث شده تا گردشگران زیادی اقامتگاه های بوم گردی را برای اقامت خود در سفرهای داخلی

کدام کشورها به مسافران واکسن کرونا می زنند؟



گروه گردشگری - توزیع ناعادلانه و سرعت کند واکسن کرونا در بسیاری از کشورهای بعضی از شهروندان جهانی را بر آن داشته به کشورهای دیگری که به توریست ها خدمات واکسن می دهند، سفر کنند. روسیه اولین کشور عرضه کننده واکسن کووید به گردشگران است. Enno Lenze، یک کارآفرین، روزنامه نگار و مدیر یک موزه در آلمان حاضر بود به خاطر واکسن سفر کند، او نخست از پزشکان محلی در شهر برلین، دربار واکسن اضافه پرس و جو کرد، برای تریق واکسن در صربستان درخواست داد و درباره گزینه های موجود در امارات متحده عربی، عراق و... تحقیق کرد و حتی خواست شناس خود را با ویزای امریکا امتحان کند. سرانجام یک شرکت توریستی در نروژ پیدا شد که بسته سفر شامل پرواز به مسکو و واکسن «اسپوتنیک وی» را عرضه می کرد. لژی به همراه ۵۰ آلمانی دیگر اولین دوز واکسن کووید را در روسیه تزریق کرده اند و به زودی بسیاری تریق دوز دوم به مسکو خواهند رفت. دولت روسیه موظف است این مسافران را سه روز تحت نظر داشته باشد، اما به اعتقاد این کارآفرین آلمانی، فرصت خوبی برای گشت و گذار در مسکو و آشنایی با سلفینه های فضایی در دوران جماعی شوری است. این آژانس مسافرتی نروژی در دنبال تقاضای زیاد برای سفر به خاطر واکسن، یک تور سه هفته ای با عنوان «سلامت» عرضه کرده که گردشگران فاصله بین دو دوز واکسن را می توانند در آب گرم های ترکیه سپری کنند. این شرکت توریستی همچنین تور سفر سبیری با قطار همراه با واکسن را عرضه کرده است که تا به حال ۶۰۰ نفر از آلمان، سوئیس و چند کشور اروپایی دیگر در آن ثبت نام کرده اند. در امریکا، با سرعت گرفتن تزریق واکسن به افراد بالغ، برخی ایالت ها که واکسن بیشتری دارند، برنامه تزریق به مسافران را آغاز کرده اند. مثلاً از ماه ژوئن، یعنی یک ماه دیگر، در آلاسکا که بخشی از ایالت متحده امریکا است تزریق واکسن کووید به مسافران در فرودگاه پیشنهاد می شود. در داکوتای شمالی، ایالت هم مرز با کانادا نیز تزریق واکسن کرونا به راننده های ترانزیتی کامیون که از کانادا وارد امریکا می شوند، شروع شده است. در فلوریدا افرادی که به صورت موقت یا برای تجارت به این ایالت سفر می کنند، امکان تزریق واکسن کرونا را دارند.

بین المللی را دارد، این کشور حدود سه میلیون واکسن فایزر، استرازنکا، اسپوتنیک وی و سینوفارم برای شهروندانش خریده که بیشتر از حد مورد نیاز بوده، بنابراین واکسن اضافه را به ملیت های دیگری که به صربستان سفر کنند، تزریق می کند. به گزارش یورونیوز، تاکنون بیش از ۲۲ هزار نفر خارجی واکسن کووید را در صربستان دریافت کرده اند. بیشتر این افراد از همسایگان صربستان و حوزه بالکان بوده اند، شهر وندانی از کانادا نیز به انگیزه تزریق واکسن به صربستان سفر کرده اند. چالشی که بسیاری از کشورها با آن روبه رو هستند نابرابری جهانی در تهیه و توزیع واکسن است. بر اساس مطالعه انجام شده در دانشگاه آکسفورد، ۸۲ درصد از واکسن های کووید به کشورهای با درآمد بالا و اقتصاد متوسط رو به بالا رسیده و فقط ۰۲ درصد واکسن ها برای کشورهای کم درآمد خریداری شده است. برای کاهش این مشکل، تلاش هایی کووآکس (نهاد هماهنگ کننده تهیه واکسن زیر نظر سازمان بهداشت جهانی) در حال انجام است، اما کشورهای ثروتمند سهم بیشتری را برای عرضه واکسن در اختیار گرفته اند و اکنون که موج سفر به خاطر واکسن شکل گرفته، با توجه به اقتصاد دست رفته بخش گردشگری در برخی کشورها، نگرانی هایی از بابت نگاه سرمایه داری به واکسن کووید که شانس آن را نصیب افراد ثروتمند می کند و نه فقیر، مطرح است.

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزنامه